letati sum'. In illa. n. ciuitate erimus: vbi
 bonū nostrū de' est: lumē de' est: panis de'
 ē: vita de' ē: q̄cqd ē bonū n̄rm: a q̄ pegrinā
 tes laboram': i illo iueniem'. In illo erit q̄
 es: quā mō recordātes necē ē vt doleam'.
 Illud. n. sabbatū recordamur: in c' recoz
 datioe tāta dicta sūt: z nos tāta dicē de
 m': z dicētes nūq̄ tacē: si ore s̄ corde: qz sic
 ore tacem' vt corde clamare possimus.

Explicit Tract. de ps. xxxvii.

Incipit Tract. de ps. xxxviii.

Carthagine ad mensam Sancti Cypri
 ani rē. Sermo habitus.

Psalmi h' que mō cātauim' z trac
 tādū suscepim'. Titul' ē: In fi
 ne p̄ Idithū cāticū ipi Da
 uid. Cuiusdā ḡ q̄ vocat Idithū voces ex
 pectāde z audiēde s̄: z si eē vnusq̄sq̄ n̄rm
 potuerit Idithū: in eo quod cantat: inue
 nit se z audit se. Cliderūt enim qui tunc fu
 erint quis vocatus fuerit Idithū scdum
 hoīm p̄scam natiuitatē. Nos aut audia
 mus qd iterptet h̄ nomē: z i ipa interpretati
 one noīs q̄ram' itelligētiā vitat'. Sic ḡ inq̄
 rentes repire potuim' in eis noibus q̄ nob
 astudiosis l̄raz diuinazū ex hebreo eloq̄o
 in latinū interpretata sūt: Idithū iterptatur
 trāsilies eos. Quis ē ḡ ille trāsilies: vel q̄s
 trāsiluit: qz trāsilies n̄ nude positū ē: s̄ trāsi
 lies eos. Trāsiliedo. n. cātata cātādo trāsi
 lit. Sive trāsiliedo cātet siue cātādo trāsi
 at: trāsiliet tñ cāticū pauloan' cātāuim':
 vtrū z nos trāsilietes: viderit de' cui cātā
 uim'. Sz si q̄s trāsilies cātāuit: gaudet se
 eē qd cātāuit. Si q̄s aut terre adhuc inbe
 rēs cātāuit: optet eē qd cātāuit. Quosdā
 em̄ iherētes hūo: curuatos i frā: ea q̄ ima
 sūt cogitātes: i reb' trāseūtib' sp̄z ponētes:
 trāsiluit iste q̄ vocat trāsilies eos. Quos
 em̄ trāsiluit nisi remanētes: Nostis q̄sdā
 psalmos iscribi cāticū graduū: z ibi qdē i
 greca lingua sat' euidēs ē: q̄ dicat anabath
 mon. Anabathmō. n. ḡd' s̄: s̄ ascēdētuz
 n̄ descēdētū. Latin' em̄ n̄ potuit p̄pe dicē
 gnāliter dixit: z qm̄ ḡdus appellauit: ambi
 guū reliq̄ vtrū ascēdētū cēt: an descēden
 tū. Sz qz si sūt loq̄le neq̄ sermōes: q̄z nō
 audiant voces eoz: exponit sequentē lin
 gua p̄cedēs: z sit certū in alia: qd ambigu
 um erat in alia. Quō ḡ ibi ascēdēs quidā
 cātāt: sic z h̄ trāsilies. Est aut h̄ ascētio:
 z ista trāsilio: nō pedib': nō scalis: nō p̄
 nis: z tñ si interiorē hominē attēdas: z pe
 dibus: z scalis: z p̄nis. Nā si nō pedib':

quod dicit homo interior: non veniat mihi pes
supbie: Si non scalis: quod sunt quasi vidit Ja-
cob: ubi erant ascendentes angeli et descendentes:
Si non penitus: quis est qui dicit: Quis da-
bit mihi penas sicut colube: et volabo et re-
quiescā: Sed in rebus corporalibus: aliud sunt
pedes: aliud scale: aliud pene: Intus autem et pe-
des et scale et pene affectus sunt: et bone volu-
tates. His abulem: his ascendam: his vo-
lemus. Cum ergo audit quisque transilientem hunc et
imitari eligit: non quod leuitate corporis tra-
silire fossas: aut aliquid altiuscula puolare sa-
liendo: sed quod ad corpora attinet dico. Nam fos-
sas etiam transilit: successa igni et effossa: quod ab i-
crepatione vultus tui pibunt. Que sunt enim suc-
cessa igni et effossa quod ab increpatione vultus domini
pibunt nisi peccata: successa igni sunt quod faciunt ma-
le ardens cupiditas: et effossa sunt quod faciunt ma-
le tacens timiditas. Hinc enim peccata omnia
aut cupiendo: aut timendo. Transiliat ergo iste
omnia quibus teneri posset in terra: erigat sca-
las suas: exerat penas suas: videat vtrum
quisque agnoscat hic se: imo vere in domini gratia
multi se agnoscunt: quod forte iam velle habentes
mundum: et omnia que delectant in mundo eligunt vi-
uere: dum hic viuunt in gaudijs quibusdam spūa
liber. Et hec vni erunt adhuc abulantibus super
terrā: nisi ex diuis eloquijs: ex verbo dei: ex
pabula aliquid scripturarum scrutata et iuestiga-
ta: ex dulcedine inuentionis: quam precessit labor
inquisitionis: Sunt quedam deliciae sancte et bone
in libro. Heque. n. sunt in auro et argento: in epul-
atque luxuria: in venationibus et piscationibus: in lu-
do et ioco: in theatricis nugis: in affectandis et
apprehendis ruinosi honoribus. Heque. n.
vera sunt gaudia in his oibus: et in his libro
nulla sunt: imo vero anima illa ima transiliens: et
in his delectata dicat: quod verum dicit et secu-
ra dicit: Narrauerunt mihi iniusti delectatio-
nes: sed non sicut lex tua domine. Veniat adhuc
iste Judith transiliat eos que delectant in ini-
stis: et delectet in his: et gaudeat in verbo domini: in
delectatione legis altissimi. Sed quod dicimus?
Et hinc transiliendum est in aliud. An hucusque
habet que transiliat que transilire desiderat: Glo-
ces potius etiam audiamus. Nam enim iste transiliens
videt mihi quod habitabat in eloquijs dei:
et ibi didicit hec que audituri sumus.

Expositio psalmi.

Dixi custodiā vias meas: vt
nō delinquā in lingua mea.
Credas quod legēdo: dīserēdo: p̄di-
cādo: monēdo: obiurgādo: hortādo: cum
v̄sares in ope: cū exerceres in difficultatib⁹

quibusdam humanis: homo agens inter homines: quis
iam transiliens eos que non delectant his: quod diffi-
cile est vt quisque lingua non labatur et peccet. Et
que lingua non peccauit: vt scriptum est: hic p̄fe-
ctus est vir: aliquid forte penitenda dixerat: et lap-
sa erat ab ore que vellet reuocare nec posset.
Non enim lingua frustra in vado est: nisi quod faci-
le labatur. Vidēs ergo quod esset difficile vt ne-
cessitate loquendi haberet homo: in loquendo si ali-
quod diceret quod se dixisse nollet: et tedio affe-
ctus ex his peccatis: quisque cuitare talia. Pati-
tur hanc difficultatem transiliens: non me iudicet
quod non est transiliens: transiliat et expiat quod loquitur.
Tunc enim erit et testis: et filius veritatis. Cum ergo
hec ei contigerint: statuerat non loqui: ne aliquid
diceret quod locutus esse peniteret. Et hoc indi-
cat prima verba eius. Dixi custodiā vias me-
as vt non delinquā in lingua mea. Custodi ergo
vias tuas o Judith: et noli delinquere in lin-
gua tua: propende quod dicitur es: examina: con-
sule interiorē veritatē: et sic p̄fer ad extero-
rē auditorē. Querit ista plerumque in p̄turbati-
one reip̄: in occupatiōe aliorum: dum ipsa infir-
mitas anime quam aggrauat corpus quod corrū-
pit: et audire vult et dicere: audire intus: di-
cere foras: aliquid p̄turbata studio dicendi:
deficit in diligentia agnoscendi: et in his di-
cit aliquid quod forte non esset dicendum. Contra
hec remediū melius est silentiū. Stat enim pec-
cator: propria quadam nota peccatoris superbius quisque
et inuidus: audit loquentē transiliētē: captat vba:
pponit laqueos: difficile vt inueniat aliquid non
ita dictū vt dici debuisset: nec audiēdo ig-
scit: sed calūniat inuidēdo. Contra hos iste
Judith transiliens eos silē delegerat: vni ita
cātauit: Dixi custodiā vias meas vt non deli-
quā in lingua mea. Quod diu capior a calūniis
aut captor: et si non capior: custodiā vias me-
as: vt non delinquā in lingua mea: quis
transilierim delectationes terrenas: quis
non me capiāt temporalium rerum volatici
affectus: quis iam hec ima despiciat et ad
meliora consurgat: in ipsis tamē melioribus
sufficit mihi delectatio intelligentie coram deo.
Quid mihi opus est captanda loqui: et da-
re auditū calūnantibus: Dixi ergo custodiā
vias meas: vt non delinquā in lingua mea.
Posui ori meo custodiā: hoc quere:
Propter pios: propter studiosos: propter fideles
et sanctos. Absit. Illi sic audiūt vt quod p̄bant
laudēt: quod aut improbat in mala forte que
laudant veniā dāt potius quam calūniā parāt:
Propter quos ergo vis custodire vias tuas: vt non
delinquāt in lingua tua: et ponis ori tuo cu-